
SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY GRUPY KAPITAŁOWEJ VOTUM ZA I PÓŁROCZE 2012 

 

w imieniu Zarządu VOTUM S.A. mam zaszczyt oddać w Państwa ręce Raport półroczny Grupy Kapitałowej 
VOTUM za pierwsze półrocze 2012. Pierwsze miesiące tego roku były czasem wytężonej pracy nad dalszą realizacją celów 
emisyjnych oraz prognozy wyników na rok 2012. 

 
Zmiany w branży odszkodowań w Polsce determinowane są polityką towarzystw ubezpieczeniowych, 

których oszczędnościowa polityka zmierzająca do zmniejszenia liczby likwidowanych szkód i obniżania kwot wypłacanych 
świadczeń z jednej strony skłania kancelarie odszkodowawcze do kontynuowania dochodzenia roszczeń dla klientów  
w postępowaniach sądowych, a z drugiej motywuje poszkodowanych do korzystania z usług profesjonalnych  
i doświadczonych doradców. Ten czynnik sprawia, że, paradoksalnie, okres gorszej koniunktury gospodarczej, który zmusza 
towarzystwa ubezpieczeniowe do obniżania kosztów działalności, wzmaga na rynku potrzebę korzystania z usług 
profesjonalistów w procesie likwidacji szkód. 

 
Odzwierciedleniem tej tendencji jest wzrost o 4,6% w porównaniu z I półroczem 2011 liczby 

zarejestrowanych w VOTUM S.A. spraw. Jeszcze wyraźniejszy wzrost daje się zauważyć na rozwijających się rynkach 
słowackim i czeskim, gdzie wyniósł on odpowiednio 21,7% i 27,7%. Wzrost liczby prowadzonych spraw miał bezpośrednie 
przełożenie na przychody spółek i całej Grupy Kapitałowej, które wyniosły w tym okresie 26,2 mln PLN i wzrosły tym samym 
o 7% w stosunku do analogicznego okresu w roku 2011. 

 
Podobnie jak w poprzednich okresach do rozwoju Grupy Kapitałowej przyczyniła się działalność Kancelarii 

Adwokatów i Radców Prawnych A. Łebek i Wspólnicy sp. k.. Wspomniana już polityka ubezpieczycieli coraz częściej skłania 
do kierowania na drogę sądową spraw, w których ubezpieczyciele zaniżyli kwoty świadczeń. Dodatkowo kolejne uchwały 
Sądu Najwyższego dają podstawy do rozszerzania zakresu zgłaszanych do ubezpieczycieli roszczeń, a tym samym stwarzają 
pespektywę istotnego zwiększenia przychodów spółki i zwiększenia atrakcyjności dla odbiorców usług kancelarii.  

 
W I półroczu 2012 w fazę realizacji wszedł główny cel emisyjny, jakim była rozbudowa Polskiego Centrum 

Rehabilitacji Funkcjonalnej VOTUM S.A.. Po podpisaniu umowy na wykonawstwo projektu w kwietniu rozpoczęły się prace 
budowlane, których zakończenie planowane jest na I/II kwartał 2013. Można więc oczekiwać, że już w drugiej połowie 
przyszłego roku krakowska placówka zacznie obsługiwać także w nowo wybudowanej części, dzięki czemu zwiększy się 
liczba pacjentów oraz zakres oferowanych usług. 

 
Dla akcjonariuszy VOTUM S.A. ważną była decyzja Zarządu o zmianie polityki dywidendy oraz przegłosowana 

przez Walne Zgromadzenie wypłata dywidendy z zysku za rok 2011, na którą została przeznaczona kwota 4 320 000 PLN. 
Także w kolejnych latach Zarząd rekomendować będzie przeznaczenie zysku jednostkowego VOTUM S.A. na wypłatę dla 
akcjonariuszy. W I półroczu 2012 VOTUM S.A. zapewniła akcjonariuszom także możliwość zwiększenia wartości swojego 
portfela poprzez wzrost wartości walorów spółki. Od sierpnia zeszłego roku, kiedy nastąpił spadek kursów akcji większości 
spółek notowanych na warszawskim parkiecie, VOTUM S.A. nie tylko odbudowała straty, ale sukcesywnie zwiększała swoją 
wartość rynkową, pozostawiając w tyle wskaźniki indeksu WIG i osiągając w czerwcu tego roku historyczne maximum 
wynoszące 5,00 PLN za akcję, co stanowiło 131% ceny emisyjnej. Warto podkreślić, że wśród spółek, które debiutowały  
w roku 2010, jest to sytuacja wyróżniająca VOTUM S.A. na rynku. Spośród 30 debiutantów z roku 2010 cena akcji zaledwie 
trzech z nich jest obecnie wyższa niż cena emisyjna, przy czym wzrost ceny waloru VOTUM S.A. jest zdecydowanie 
najwyższy w tej grupie spółek.  

Pragnę na koniec podziękować Władzom Spółek Zależnych, Pracownikom i Współpracownikom,  
a w szczególności Kadrze Menedżerskiej VOTUM S.A. za ogromne zaangażowanie, wytrwałość i ciężką pracę, dzięki której 
zarówno spółka VOTUM, jak i cała Grupa Kapitałowa mogły rozwijać się i realizować wyznaczone cele. Chciałbym również  
w imieniu swoim i całego Zarządu podziękować Akcjonariuszom za zaufanie, którym zostaliśmy obdarzeni.   
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